Primeramente es la región de Arica y Parinacota, luego la subsede la región de los Ríos y 
posteriormente la región del Maule. 

En Romeral, no existe una estadistica exacta respecto de la población de personas en situación 
de discapacidad en concreto. Según el registro Social de hogares, las PsD son de 116 (ciento dieciseis) 
aporximadamente, pero no  concuerda con los registros que mantiene la oficina de discapacidad desde 
su creación en el año 2015, cuando comenzaron a realizar las acreditaciones para pertenecer al Registro 
Nacional de PsD, siendo a la fecha 357 (trecientas cincuenta y siete personas) quienes cuentan con la